intrabunt. De terra de Mesnitum talis determinatio facta fuit quod si Bellevallenses apud 

Mesnitum vellent aliquam facere mansionem, ex hinc eorum animalia habebunt usuaria 

pasturarum in omni territorio de Lana; unde et animalia Templariorum versa vice ire poterunt 

a domo de Lana in pasturis que pertinent ad Mesnitum; animala vero Bellevallensis per terram 

de Lana libere transibunt et redeundo et ad fontem poterunt adquari. Si autem animalia ipsa 

dampnum aliquod Templariis intulerint, Bellevallenses capitale dampni tantummodo restituere 

tenebuntur. In nemore de Masnitum Templarii nichil accipere debent. Si Templarii pasturas de 

Folens vel alterius ville adquisierint antequam Bellevallenses, et si Bellevallenses antequam 

Templarii, non debent circumvenire alterutrum, sed ille qui eas prior impetraverit, ipsas quiete 

et pacifice possidebit. Actum apud Lanam et recognitum apud Bisuntinum in claustro Beate 

Marie Magdalene anno ab Incarnatione Domini MCCXI. Ut autem ea que per nos acta sunt rata 

et illibata permaneant in futurum, in presenti carta nostrorum apposuimus testimonia 

sigillorum, et frater Symon de Tramis, Templariorum magister in Burgundia, propter 

habundantem cautelam et ut res gesta majorem obtineat firmitatem, sigilli sui testificatione 

confirmat. 
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N° 26. Don aux Hospitaliers de biens à Chassey-lès-Montbozon 

(1225) 

Source : AD 69, 48H/3082-1 (manquant) 

Date : 1225 

Lieu : Inconnu  

Description : Manquant à ce jour, mais décrit ainsi dans l’inventaire de 193274 : « Donation 

par Pierre de Colombe, chevalier, et Lambert son frére, aux frères de l'Hôpital de Jérusalem du 

diocèse de Besancon, de tout ce qu'ils avaient in villa de Tyeffrans, paroisse de Chassey-lès-

Montbozon (1225 ; copie du 9 juillet 1348)75. »  

74 Archives départementales du RHÔNE, Georges GUIGUE et Claude FAURE, Inventaire-sommaire des Archives 

départementales antérieures à 1790, Rhône, op. cit. 165. 
75 Chaumercenne, cant. Marnay, arr. Vesoul, Haute-Saône.  
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N° 27. Reconnaissance aux templiers de Montagna par 

Manassès (1227) 

Source : AD 25, B468 ; BM de Besançon, collection Droz, n° 9, fol. 19r-20v ; copie dans 

Matériaux d’un Cartulaire général de l’Ordre du Temple, du XIIe au XIVe siècle, éd. A. 

d’Albon, BnF, NAL 57, fol. 290r-292r ; Cartulaire des Comtes de Bourgogne (1135-1321), éd. 

SAINT-AGATHE (de, J.), LURION (de R.), Besançon, France, 1908, n° 18.